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Belasting op het weghalen van gesluikstorte afvalstoffen door het lokaal 

bestuur 
 

 

Datum besluit 

Dit reglement werd goedgekeurd door de gemeenteraad op 4 december 2019. 

 

 

 

Artikel 1 

Ten behoeve van de gemeente wordt een belasting geheven op het weghalen van gesluikstorte 

afvalstoffen door het lokaal bestuur. 

 

Onder sluikstorten dient te worden verstaan: het achterlaten van afvalstoffen op niet-reglementaire 

plaatsen en/of op niet-reglementaire tijdstippen en/of in niet-reglementaire recipiënten. 

 

Artikel 2 

De belasting is verschuldigd door de persoon die de afvalstoffen achtergelaten heeft of door de voor 

hem burgerlijk verantwoordelijke persoon. De eigenaar van de afvalstoffen is hoofdelijk mee 

aansprakelijk voor de betaling van de belasting. 

 

Artikel 3 

De belasting bestaat uit volgende onderdelen en wordt als volgt bepaald: 

- Het opruimen van de achtergelaten afvalstoffen: 

▪ administratiekost: 40,00 euro per uur 

▪ kost inzet werklieden: 35,00 euro per uur en per werkkracht 

▪ kost inzet vrachtwagen met chauffeur tijdens het opruimen van de achtergelaten 

afvalstoffen: 50,00 euro per uur 

▪ verstoringsvergoeding voor onverwachte oproepen buiten de normale werktijd voor 

dringende opruimwerken: 140,00 euro per opgeroepen personeelslid 

- Voor de overslag, het verwerken en storten of verbranden van het afval: 

▪ verwerkingskosten: 0,17 euro per kilogram (met een minimum van 1,00 euro) 

▪ vervoerskosten: 1,15 euro per kilometer 

 

Deze belasting staat los van een eventuele Gemeentelijke Administratieve Sanctie. 

 

Artikel 4 

Bij iedere vaststelling dient het bedrag van de belasting in bewaring gegeven te worden bij de 

financieel directeur tegen afgifte van een ontvangstbewijs dat op ieder verzoek van de met toezicht 

belaste ambtenaren moet getoond worden. 
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Het in bewaring gegeven bedrag zal van ambtswege als een verworven contante betaling worden 

geboekt en ten opzichte van de belastingplichtige met een kwitantie worden bevestigd nadat het 

sluikstort door toedoen van het lokaal bestuur werd verwijderd. 

 

Bij gebrek aan contante betaling of in geval deze niet gelijk is aan de reële belastingschuld, berekend 

op basis van de gegevens waarover het bestuur dientengevolge beschikt, zal worden overgegaan tot 

inkohiering respectievelijk terugbetaling van het verschil. 

 

Artikel 5 

De vestiging, de invordering en de geschillenprocedure van gemeentebelastingen gebeurt volgens de 

modaliteiten vervat in het decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de 

geschillenprocedure van provincie- en gemeentebelastingen. 

 


